

Nuo Klaipėdos apskrities asocijuotų smulkaus ir vidutinio verslo organizacijų

2010 m. rugpjūtis 19 d.

Klaipėdos miesto merui
Klaipėdos miesto Tarybos nariams

Gerbiamas Mere, Tarybos nariai,

Kaip Jums yra gerai žinoma, smulkios prekybos įmonės Klaipėdoje išgyvena sunkius laikus. Ne viena dešimtis jų buvo priverstos nutraukti savo veiklą, atleisti darbuotojus. Lietuvos mastu per 2009 metus buvo uždarytos 652 mažmeninės prekybos įmonės. Situacija yra sunki, ir pagerėjimo kol kas nematyti. Deja, stebime, jog ne visi Seimo nariai supranta ekonomikos nuosmukio keliamus iššūkius ir toliau siūlo įstatymų pakeitimus, kurie dar labiau pablogina smulkiojo verslo sąlygas.

Kaip pavyzdį galime pateikti Seimo nario G. Navaičio įregistruotą Tabako kontrolės įstatymo pakeitimo projektą Nr.1950, kuriuo siekiama visus tabako gaminių pardavimus vykdyti tik per specializuotas parduotuves arba atskirus skyrius.

Norime pasakyti, kad tokie reikalavimai yra visiškai neįgyvendinami nedidelėse (iki 300 kv. m) parduotuvėse dėl vietos stokos ir labai didelių papildomų kaštų, kurių prireiktų prekybos vietų pertvarkymui. Parduotuvėse, kuriose šiuo metu dirba vienas kasininkas, kaštai išaugtų kone dvigubai – papildomas darbuotojas, kasos aparatas, kasos knyga, filmavimo įranga, ir t.t. Dar prasčiau kioskams ir degalinių parduotuvėms – ten įrengti atskirą skyrių tiesiog nėra vietos fiziškai.

Smulkūs ir vidutiniai prekybininkai neturi būti išskirti iš bendro konteksto ir diskriminuojami. Būtent taip šiuo metu ir atrodo minėtas įstatymo pakeitimo projektas, kuris, jei būtų priimtas, dar labiau pablogintų mažųjų prekybininkų verslo sąlygas. Negalėdami įsigyti tabako gaminių mūsų parduotuvėse, dalis klientų tiesiai važiuos apsipirkti į didžiuosius prekybos centrus. Taip mes prarasime klientus, pajamas ir verslą.

Galima numatyti, jog nepagrįstai iš smulkiojo verslo atėmus galimybę prekiauti tabako gaminiais, dar labiau išaugs kontrabandinių cigarečių verslas. Jau šiuo metu tokių nelegalių „prekeivių“ galima sutikti prie daugelio parduotuvių, o legalaus tabako gaminių pardavimo apyvarta krito beveik perpus.

Dėl šios situacijos jau kreipėmės į Prezidentę, Ministrą Pirmininką, kitas valstybinės valdžios institucijas, ir mums taip pat labai svarbu, jog mūsų verslą paremtų Klaipėdos miesto vadovai. Kreipiamės į Jus su prašymu pareikšti savo poziciją šio įstatymo pakeitimo projekto atžvilgiu bei padėti apginti smulkiuosius ir vidutinius prekybininkus nuo nepagrįstų verslo suvaržymų.

Klaipėdos apskrities darbdavių asociacija

Vadovas
Aras Mileška

**Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir
prekybininkų asociacija**

Klaipėdos skyriaus pirmininkas
Donatas Botyrius

Klaipėdos apskrities verslininkų asociacija

Pirmininkė
Nijolė Hansen

Klaipėdos verslininkų senamiesčio sąjunga

Pirmininkė
Eugenija Odebrecht